Campania, infra metas decimationis dicti prioratus, ad dictum

prioratum pro duabus partibus spectantia, et quod de fructibus

esset in dictis prediis, videlicet vineis crescentibus, decimam

videlicet pro duabus partibus debitam, ad ipsum prioratum perti-

nebat et debebat pertinere pro duabus partibus supradictis, dicto

Guillelmo et ejus consortibus, hoc negantibus et asserentibus

quod nunquam solvere consueverint de fructibus predictis cres-

centibus, nisi vicesimam partem eorumdem fructuum tantum.

Tandem de pi'udentum virorum consilio, dicte partes, coram

nobis constitute, super predictis contentionibus compromiserunt

et adhuc compromittunt, videlicet dictus prior, nomine quo

supra, et dicti Guillelmus et ejus consortes pro se, inreverendum

in Christo patrem dominum Cenomanensem episcopum tanquam

in arbitrum ita quod quidquid super predictis contentionibus per

dictum reverendum patrem de jure factum ordinatum, seu statu-

tum fuerit, tenentur et promittunt dicte partes, per promissionem

hinc inde soUempniter factam, firmiler et fideliter observare.
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Et est vallatum hujusmodi compromissum pena centum mar-

charum argenti, a partibus predictis sollempniter stipulata,

prestanda et solvenda parti parenti, seu parère volenti, dicto, seu

ordinacioni aut statuto dicti reverendi in Christo patris, a parte

non parente, seu parère nollente, vel ab illa parte per quam stabit

quominus dictum arbitrium terminetur, et fide eciam hinc inde

data.

Et nos dictas partes ad observacionem premissorum per sen-

tenciam condempnamus, ad requisicionem earumdem.

. Datum die sabbati post Cineres, anno Domini m" ce" nonage-

simo sexto.

CLiir. — 1297, 19 Avril, Yvré-l'Evêque. — l'évêque dénis benais-

TON, en acceptant LA CHARGE D'aRBITRE ENTRE SAINT-

VICTEUR ET GUILLAUME DE VAL AUBERON, RELATE L'ENGAGE-

MENT PRIS PAR LES PARTIES d'eXÉCUTER SA SENTENCE 1.

Universis présentes litteras inspecturis Dyonisius, permissione

divina Cenomannensis ecclesie minister indignus, salutem in

Filio Virginis gloriose.

Notum facimus quod, cum contencio verteretur, seu verti spe-

raretur, inter fratrem Thomam, priorem prioratus Sancti Yicturii

Cenomannensis, nomine suo et sui prioratus rredicti, ex una

parte, et Guillelmum de Valle Auberon, Guillelmum Suart, Guillel-

mum de Gaigne, armigeros, et Stephanum Cordel, ex altéra, pro

60 videlicet quod dictus prior dicebat et proponebat, nomine quo

supra, contra predictum Guillelmum de Valle Auberon et ejus

consortes predictos, quod ipsi tenebant et possidebant et tenent

et possident, pro diviso, predia in parrochia de Domnofronte in

Campania, infra metas decimationis dicti prioratus, ad dictum

prioratum videlicet pro duabus partibus spectantia et quod de

fructibus in dictis prediis, scilicet vineis crescentibus, decimam
debitam ad ipsum prioratum pertinebat et debebat pertinere, vide-

licet pro duabus partibus antedictis.

(1) Ces lettres ont été copiées en partie pour Gaignières. (B. N., latin 5430»,

130.)
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Dictis G. et ejus consortibus hoc negantibus et asserentibus

quod nunquain consueverunt solvere de fructiljus predictis nisi

vicesimam partem; tandem dicte partes, coram nobis personaliter

constitute, de prudentum virorum consilio, compromiserunt in

nos nnanimi assensu super premissis, tamquam in arbitrum

arbitratorem, seu amicabilem compositorem, electum et nomina-

tum concorditer ab eisdem, et promiserunt, fide ab eis super hoc

prestita corporali, et ad penam centum marcharum argenti com-

mittendam et solvendam a parte resihentea nostroarbitrio, dicto,

seu amicabili compositione, seu per quam stabitcominus compro-

missum hujusmodi valeat terminari, parti volenti observare, dic-

tum, seu ordinationera nostram, seu observant! eamdem seinvio-

labiliter observaturum quicquid nos super premissis et eorum

singuhs, alte et basse, stando, sedendo omni hora et loco juris

ordine observato, vel non observato, partibus presentibus, vel

earum altéra absente, pro nostro voluntatis hbito duxerimus

ordinandum, dicendum seu eciam statuendum.

Et nos predictas partes ad observanciam premissorum senten-

cialiter condempnamus.

In cujus rei testimonium, sigillum nostrum, ad requisicionem

parcium predictarum, duximus apponendum^.

Datum apud Ebryacum Episcopi, die veneris post Pascha, anno

Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo.

CLiv. — 1298, 15 Avril. — sedilia la frérou, veuve de robin

FRÉROU de la paroisse DE SALNT-OUEN, VEND POUR VINGT SOUS,

A THIBAUT LE ROY ET A GILETTE, SA FEMME, UNE MAISON, RUE

MONTOISE, DANS LA PAROISSE DE SAINT-JEAN DE LA CHÈVRERIE,

sous RÉSERVE DE SIX DENIERS DE CENS.

Universis présentes litteras inspectùris officialis Cenomanensis

salutem in Domino.

(1) Denis Benaiston n'a été évêque du Mans que peu de mois. On ne con-

nait ni empreinte, ni dessin de son sceau. Notre document est malheureuse-

ment dépourvu du sien.
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Noveritis quod in jure coram nobis personaliter constituta